
Veřejná zakázka 
„Průběžné dodávky jednorázových setů pro odběr plné krve s in-line filtrací, včetně 

bezplatné výpůjčky 4 ks automatických separátorů (lisů) na zpracování odebrané krve a 

4 ks automatických míchacích vah pro odběr krve“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Průběžné dodávky jednorázových setů pro odběr 

plné krve s in-line filtrací, včetně bezplatné 

výpůjčky 4 ks automatických separátorů (lisů) na 

zpracování odebrané krve a 4 ks automatických 

míchacích vah pro odběr krve“ 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   

IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková 

organizace 

 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

http://nspka.profilzadavatele.cz 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele 

následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci:  

„V zadávací dokumentaci, konkrétně v Technických podmínkách na automatické separátory na 

zpracování krve vyplývají požadavky, které se nám jeví v rozporu s §6 ZZVZ, konkrétně v rozporu se 

zásadou diskriminace, neboť těmto požadavkům na českém trhu odpovídá pouze lis od jediného výrobce. 

Rádi bychom vám jako Účastník nabídli řešení, které z hlediska medicínského účelu kvalitativně a 

technicky odpovídá potřebám Zadavatele. 

Automatické separátory na zpracování odebrané krve 

Předesíláme a zdůrazňujeme, že nabízíme řešení, které je pro zpracování zamýšlených jednorázových 

souprav pro odběr PK s in-line filtrací erytrocytů plně dostačující a používané na transfuzních stanicích 

v ČR. Námi nabízená zařízení se liší oproti technickým požadavkům ZD v: 

 

- 4 x svařovací hlavice, 1 x magnetická hlavice 

- 6 optických senzorů, možnost sedmého senzoru pro delší vaky 

- předplnění filtru probíhá gravitačně 

http://www.nspka.cz/


- promíchávání erytrocytů a aditivního roztoku je prováděno manuálně (žádné automatické 

promíchávání nedokáže nahradit potřebnou kvalitu dosaženou manuálním promícháváním, 

které jako jediné zajistí požadovaný homogenní produkt a potřebnou kvalitu) 

- 3 váhy pro možnost rozplňování“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na technické specifikaci uvedené v zadávací dokumentaci a nesouhlasí s tvrzením 

tazatele, že tato je v rozporu s § 6 ZZVZ. 

Automatické separátory na zpracování odebrané krve  

• všechny svorky s plně programovatelnými svařovacími hlavicemi zadavatel požaduje, 

neboť jsou nutné pro optimalizaci délek hadiček na vacích s produkty, při rozplňování 

pediatrických dávek, umožňují automatické vytvoření segmentu mezi dvěma ventily. Tato 

konstelace navíc zvyšuje variabilitu použití separátoru při očekávaných budoucích nových 

výrobních postupech při zpracovávání krevních produktů. 

• definovaný počet optických senzorů zadavatel požaduje (jak bylo uvedeno již v zadání 

technické specifikace) pro dosažení vysoké přesnosti a současně variability při nastavování 

parametrů buffy-coatu pro další výrobu. Na trhu jsou dostupné automatické separátory i s 12 

optickými senzory, 8 senzorů je tedy pro potřeby výroby nepodkročitelné minimum. Tazatelem 

nabízené počty 6 senzorů nemohou splňovat současně požadovaný stupeň přesnosti i 

variability. 

• dle názoru zadavatele v případě  gravitačního předplnění filtru je gravitační přepouštění 

aditivního roztoku pomalejší 

• automatické mechanické promíchávání erytrocytů s aditivním roztokem v průběhu 

zpracování zadavatel požaduje, neboť tento postup je šetrnější k erytrocytům, snižuje 

hemolýzu během zpracování a nebezpečí koagulace a následné blokace filtru, zároveň rovněž 

usnadňuje práci personálu a v neposlední řadě to přispívá k automatizaci procesu a 

minimalizaci chyb lidského faktoru. 

• požadovaný počet vah je podstatný pro variabilitu přístroje, například při alikvotním 

rozplňování produktů. Zadavatel rovněž poznamenává, že se jedná o  požadavek, který splňuje 

více dodavatelů tohoto typu zařízení. 

 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci:  

„Automatické míchací váhy pro odběr krve 

Opět bychom chtěli poznamenat, že nabízíme váhy, které jsou hojně a dlouhodobě používány na mnoha 

transfuzních stanicích v ČR. Obsluhující personál je s jejich obsluhou spokojen. 

Váhy oproti ZD nedisponují parametry: 

- nastavitelný počet kyvů míchacího mechanismu 

- přehledný grafický displej 

- SW umožňující oboustrannou komunikaci s váhami 

- zobrazení aktuálního stavu odběru na monitoru PC 

- sejmutí a nasazení misky na kývací zařízení magnetickým uchycením 

 

Jako účastník máme za to, že některé vymezené technické parametry jsou nedůvodné a diskriminační a 

jsou překážkou pro účast v zadávacím řízení nejen pro naši společnost. Mohl by zadavatel v souvislosti 

se zákonem č. 320/2011 Sb. O finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, tyto 

požadavky přezkoumat a pozměnit v zájmu zachování regulární hospodářské soutěže a rozšíření 

možného okruhu uchazečů a tím i získání ekonomicky výhodnějších nabídek?“ 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na technické specifikaci uvedené v zadávací dokumentaci a nesouhlasí s tvrzením 

tazatele, že některé vymezené technické parametry jsou nedůvodné a diskriminační a jsou 

překážkou pro účast v zadávacím řízení nejen pro tazatele. 
 

Automatické míchací váhy pro odběr krve 

• nastavitelný počet kyvů míchacího mechanismu vah zadavatel požaduje, neboť optimalizuje 

proces odběru, zaručuje správné promíchání i při různých způsobech ukládání soupravy vaků 

na misku, změnách odebíraného množství atd. Netřeba zdůrazňovat, že kvalitní promíchání má 

zásadní vliv na prevenci nežádoucí iniciace koagulace či hemolýzy v odebíraném produktu, 

ovlivňuje možnou výtěžnost trombocytů apod. 

• přehledný grafický displej je v dnešní době neoddiskutovatelnou samozřejmostí u všech user-

friendly zařízení. Usnadňuje ovládání odběrovým sestrám, které při odběru mají sledovat a dbát 

o komfort dárce, a ne fixovat oči na displej, což také významně snižuje riziko lidské chyby. 

Z těchto důvodů se dnes, například ani v autech, nepoužívají číslicové displeje, protože 

vyžadují více času pro přečtení a následnou analýzu dat, což snižuje reakční čas v případě 

nežádoucích událostí během jízdy (v našem případě odběru). 

• SW pro oboustrannou komunikace i zobrazení aktuálního stavu odběru na PC požaduje 

zadavatel z důvodů větší flexibility při změnách pracovních postupů při plánovaném zavádění 

nových výrobních postupů a dále ke zvýšení informovanosti celého transfuzního týmu o 

průběhu konkrétního odběru, což vede ke zvýšení bezpečnosti dárce během odběru a snížení 

výskytu nežádoucích událostí během procesu výroby. 

• sejmutí a nasazení misky s magnetickým uchycením zadavatel požaduje, neboť 

minimalizuje poškození odběrových vah. Při nechtěném zavadění personálu o misku dojde 

pouze k rozvolnění magnetického spojení a nedojde k poškození uchycení misky ani vážícího 

tenzometru přetížením. Magnet také zajišťuje správnou polohu misky, která se tak nedá chybně 

nasadit, což opět minimalizuje možnou chybovost při procesu výroby. 

 

 

 

V Karviné, dne 12.4.2021 

                          Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj 

   příspěvková organizace 

                                                                                             Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                            i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2021-04-12T16:37:58+0200
	JUDr. Rita Kubicová




